
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

08.05.2013 м. Кривий Ріг №151
⌐                                                         ¬

Про затвердження звіту про
повторне відстеження резуль-
тативності дії регуляторного
акта – рішення виконкому
міської ради від 14.03.2012 №79
«Про Порядок встановлення
режимів роботи об’єктів бізнесу»

З метою забезпечення виконання Закону України «Про засади державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», ураховуючи наслідки
аналізу повторного відстеження результативності дії регуляторного акта –
рішення виконкому міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок
встановлення режимів роботи об'єктів бізнесу», відповідно до рішення
виконкому міської ради від 13.06.2012 №202 «Про затвердження Регламенту
виконавчого комітету міської ради», керуючись Законом України «Про місцеве
самоврядування в Україні», виконком  міської ради вирішив:

1. Затвердити звіт про повторне відстеження результативності дії регуля-
торного акта – рішення виконкому міської ради від 14.03.2012 №79 «Про
Порядок встановлення режимів роботи об'єктів бізнесу» (додається).

2. Внести зміни у преамбулу рішення виконкому міської ради від
14.03.2012 №79 «Про Порядок встановлення режимів роботи об'єктів бізнесу»,
а саме назву Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного
обслуговування на ринку споживчих товарів» викласти у новій редакції.

3. Управлінню розвитку підприємництва виконкому міської ради (Риж-
кова І.О.) продовжити виконання заходів щодо здійснення періодичного
відстеження результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому
міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок встановлення режимів роботи
об'єктів бізнесу» згідно зі ст.10 Закону України «Про засади державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності».



2

4. Управлінню розвитку підприємництва виконкому міської ради, відділу
преси та інформації апарату міської ради і виконкому (Герасименко І.М.)
забезпечити інформування населення міста про зміст рішення у визначений
чинним законодавством України термін.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Світличного О.В.

Міський голова Ю.Вілкул



3

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому міської ради

ЗВІТ
про повторне  відстеження результативності дії

регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 14.03.2012
№79 «Про Порядок встановлення режимів роботи об’єктів бізнесу»

1. Назва регуляторного акта, результативність якого відстежується:
рішення виконкому міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок
встановлення режимів роботи об’єктів бізнесу».

2. Відстеження проведено: управлінням розвитку підприємництва викон-
кому міської ради.

3. Цілі прийняття регуляторного акта: удосконалення існуючої систе-
ми встановлення зручних для населення режимів роботи об'єктів бізнесу,
забезпечення сприятливих умов для життєдіяльності  громадян.

4. Строк виконання заходів з відстеження: з 17.03.2013 до 17.04.2013.

5. Тип відстеження: повторне.

6. Методи одержання результатів відстеження: повторне відстеження
результативності дії регуляторного акта здійснювалося управлінням розвитку
підприємництва виконкому міської ради, відділом взаємодії з правоохоронними
органами та оборонної роботи апарату міської ради і виконкому, виконкомами
районних у місті рад шляхом моніторингу статистичних даних про
функціонування об’єктів бізнесу з цілодобовими або подовженими режимами
роботи, чисельності звернень громадян з питань дотримання режимів роботи,
порушень зручностей проживання від цілодобового функціонування об’єктів
бізнесу, кількість складених правоохоронними органами протоколів про
адміністративні правопорушення, передбачених статтею 182 Кодексу України
про  адміністративні  правопорушення.

Оцінка показників результативності дії регуляторного акта здійснювалася
за період повторного відстеження з 17.09.2012 до 17.03.2013 в порівнянні з
базовим з 17.03.2012 до 17.09.2012 та попереднім періодом (аналогічним
повторному) з 17.09.2011 до 17.03.2012.

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результатив-
ність, а також способи одержання даних

Головними чинниками результативності дії регуляторного акта є:
- забезпечення прав територіальної громади міста на відпочинок,  недопу-



4

щення впродовж доби перевищень рівнів шуму, встановлених санітарними
нормами;

- удосконалення існуючої системи встановлення режимів роботи об’єктів
бізнесу, дотримання виконкомами районних у місті рад єдиних підстав
встановлення зручних для населення міста режимів роботи об’єктів бізнесу.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта
На підставі проведеного моніторингу установлення зручних для

населення міста режимів роботи об’єктів бізнесу, дотримання суб’єктами
господарювання вимог Законів України «Про внесення змін до деяких
законодавчих актів України щодо захисту населення від впливу шуму», «Про
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» та
Порядку встановлення режимів роботи об’єктів бізнесу визначено результати
від упровадження регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від
14.03.2012 №79:

Порівняльний аналіз показників
І.Кількісні показники

Період  відстеження Показники
повторний

з
17.09.2012

до
17.03.2013

базовий

з
17.03.2012

до
17.09.2012

аналогічний
повторному

з
17.09.2011

до
17.03.2012

відхи-
лення

обґрунтування

1. Кількість установлених подовжених чи цілодобових режимів роботи об’єктів бізнесу
(од.):

51 66 41 -5/+10 Свідчить про більш виважений  підхід
виконкомів міської ради та районних
у місті рад до питання доцільності
встановлення в об’єктах бізнесу  ціло-
добових чи подовжених режимів ро-
боти з урахуванням інтересів терито-
ріальної громади, створення сприят-
ливих умов для її життєдіяльності

2. Кількість скасованих подовжених чи цілодобових режимів роботи об’єктів бізнесу (од.):
3 31 9 -28/-6 Є наслідком підвищення відповідаль-

ності суб’єктів господарювання з
питання дотримання вимог законодав-
ства щодо захисту населення від
впливу шуму

3. Кількість звернень громадян з питань дотримання режимів роботи, порушення
належних умов  проживання  від  цілодобового функціонування  об’єктів  бізнесу (од.):

35 67 37 -28 /-2 Свідчить про обізнаність громадян
міста відносно можливості  оператив-
ного вирішення органами місцевого
самоврядування питань щодо припи-
нення порушень їх спокою суб’єктами
господарювання від функціонування
об’єктів  бізнесу



5

4. Кількість протоколів про адміністративні  правопорушення, передбачених статтею
182 Кодексу України про адміністративні  правопорушення, складених правоохоронними
органами (од.):

26 49 31 -23/-5 Відпрацьовано механізм оператив-
ного реагування органів міліції на
порушення громадського спокою
об’єктами бізнесу з подовженими або
цілодобовими режимами роботи.
Підвищено відповідальність суб’єктів
господарювання щодо недопущення
випадків  порушення  спокою  грома-
дян

ІІ. Якісні  показники*
1. Прогнозований клімат для здійснення підприємницької діяльності, формування  прозорих
вимог у сфері господарювання (бали):

5 5 4 Відпрацьовано єдині правила для   виконко-
мів районних у місті рад і суб'єктів господа-
рювання щодо встановлення зручного режи-
му роботи об’єктів торговельного, побуто-
вого, соціально-культурного та іншого приз-
начення з урахуванням думки громадян
міста.
Прозорість для підприємницької громадсь-
кості процедури отримання рішень про
встановлення подовжених або цілодобових
режимів роботи об’єктів бізнесу попереджує
випадки недобросовісної економічної конку-
ренції та корупційних діянь

2. Забезпечення необхідних вимог для зручної життєдіяльності населення міста

4 4 3
Ужиття суб’єктами господарювання заходів
щодо:
- посилення режиму охорони діючих
об’єктів, забезпечення безпеки їх персоналу
із залученням служб охорони, у тому числі з
установленням у закладах обладнання
зовнішнього спостереження, утримання
фасадного освітлення в належному стані;
- забезпечення додержання рівнів шуму
обладнанням, вентиляційними системами,
гучномовними установками; обмеження часу
роботи музичних ансамблів до 22.00 години;
- оперативного припинення порушення тиші
споживачами

3. Дотримання принципу верховенства закону органами місцевого самоврядування



6

5 5 4 Відповідно до повноважень, наданих Зако-
ном України «Про місцеве самоврядування в
Україні», органами місцевого самовряду-
вання упроваджено єдиний Порядок вста-
новлення режимів роботи об'єктів бізнесу,
систематизовано взаємодію з органами мілі-
ції  щодо  оперативного  реагування на  вста-
новлені порушення правил додержання тиші
в населених пунктах і  громадських  місцях

*Примітка: оцінка здійснена за 6-бальною системою оцінювання, за якою 6
балів – результат якісного  показника  досягнуто  у  високій  мірі,  5  балів –
досягнуто  на 100%  результат якісного показника, 4 бали – досягнуто на 75%
результат якісного показника, 3 бали – досягнуто  на 50% результат якісного
показника, 2 бали – досягнуто на 25% результат якісного показника, 1 бал –
якісний показник практично не досягнуто.

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досяг-
нення визначених цілей

Результати повторного відстеження, думки громадян, висловлені під час
публічних слухань, свідчать про те, що заходи, які вживалися міською владою,
правоохоронними органами, суб’єктами господарювання в межах виконання
рішення виконкому міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок
встановлення режимів роботи об’єктів бізнесу»,  є  нагальними і забезпечують
дотримання інтересів територіальної громади міста в рамках дії Законів
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про внесення змін до
деяких  законодавчих актів України щодо захисту населення від впливу шуму»,
«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя  населення».

Ключовим фактором для прийняття  рішень виконкомів  районних  у  місті
рад  про  встановлення режимів роботи об’єктів бізнесу є відсутність звернень
громадян на порушення тиші та громадського спокою від функціонування
закладів суб’єктів підприємництва. Дотримання такої норми сприяє активізації
мешканців міста в частині інформування органів місцевого самоврядування,
правоохоронних  органів про факти порушення тиші від роботі об’єктів у
нічний час. Оперативне реагування на таку ситуацію (використання заходів
адміністративної  відповідальності) позитивно вплинуло на свідомість суб’єктів
господарювання в питаннях забезпечення дотримання ними вимог чинного
законодавства України.

З упровадженням Порядку встановлення режимів роботи об'єктів бізнесу
відпрацьовано системну взаємодію суб’єктів господарювання, об’єкти яких
облаштовано засобами зовнішнього відеоспостереження з Криворізьким
міським управлінням Головного управління Міністерства внутрішніх справ
України з питання надання за письмовими запитами необхідних відеоматеріалів
для оперативного  розкриття злочинів.



7

Єдині, чіткі «правила гри» для всієї підприємницької громадськості міста,
прозорість дій органів місцевого самоврядування щодо процедури
встановлення подовжених або цілодобових режимів роботи об’єктів бізнесу
попереджують випадки недобросовісної економічної конкуренції, корупційних
діянь.

Аналіз повторного відстеження результативності дії рішення виконкому
міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок встановлення режимів роботи
об’єктів бізнесу» підтверджує досягнення цілей, визначених при його
ухваленні, що є актуальними на сьогоднішній день. Напрацьований досвід
стосовно установлення зручних для населення режимів роботи об’єктів бізнесу
в місті, створення сприятливих умов для життєдіяльності  громадян  на правах
паритетних відносин між владою та підприємництвом є необхідним для
подальшого застосування.

В.о.керуючої справами виконкому –
заступник міського голови В.Бєрлін


